

توکن چیست و چه تفاوتی با کوین دارد؟

What is Token and Whats Difference Between Token and Coin



Kifpool

صرافی امن و سریع کیف پول



توکن چیست و چه تفاوتی با کوین دارد؟

در دنیای ارزهای دیجیتال، دو کلمه توکن و کوین بیشتر از هر عبارت دیگری به گوش می‌خورد. توکن و کوین با یکدیگر تفاوت دارند و نباید این دو را یکسان دانست. تفاوت کوین و توکن نکته‌ای است که اکثر افراد فعال در این حوزه از آن بی‌خبر هستند و همچنان به فعالیت می‌پردازند؛ چرا که تفاوت این دو تاثیر چندانی روی اکثر کارهای کاربران نخواهد داشت.

به هر حال، دانستن تفاوت‌های توکن و کوین برای همه کاربران دنیای ارزهای دیجیتال، مخصوصاً کسانی که به صورت جدی این حوزه را دنبال می‌کنند، لازم است. در کیف پول من با لازم شمردن این امر سعی کرده‌ایم تا در این مطلب به بررسی توکن و تفاوت آن با کوین بپردازیم.

توکن چیست؟

در دنیای ارزهای دیجیتال، توکن به ارزهایی گفته می‌شود که بلاک چین مخصوص به خود را ندارند. حال شاید برای شما سوال شود که این ارزها چگونه کار می‌کنند. بلاک چین‌های مختلف می‌توانند میزبان ارزهای دیجیتال دیگر نیز باشند؛ به همین دلیل ارزهایی که روی بلاک چین دیگر رمززارها قرار دارند، توکن نامیده می‌شوند. به طور مثال، به ارزهایی مانند بیت کوین یا اتریوم **کوین** گفته می‌شود.

هر دو این رمززارها بلاک چین خاص خود را دارند. در حالی که تعداد زیادی رمززار دیگر روی بلاک چین این دو ارز پشتیبانی می‌شود. ارزهایی مانند تتر و دای نیز از معروف‌ترین توکن‌های دنیا هستند. در صورتی که هدف از

ساخت ارز دیجیتال، ایجاد پروژه بزرگ و سنگینی نباشد، ایجاد آن به صورت توکن می‌تواند مزایای بیشتری داشته باشد.

اکثر توکن‌هایی که امروزه ایجاد می‌شوند، روی بستر شبکه اتریوم و بایننس قرار دارند. در حال حاضر، بیشتر از دو سوم ارزهای دیجیتال دنیا، به صورت توکن عرضه شده‌اند و بلاک چین خود را ندارند.

توکن‌ها اغلب برای استفاده از امکانات یک پلتفرم به وجود می‌آیند. پلتفرم‌های بلاک چینی مانند متاورس‌ها برای این که خرید و فروش را درون پلتفرم خود بهینه کنند، توکنی را به وجود می‌آورند که مخصوص آن پلتفرم باشد.

توکن چه تفاوتی با کوین دارد؟



توکن چه تفاوتی با کوین دارد؟



همان طور که از تعریف توکن معلوم شد، این ارزها بلاک چین خود را ندارند و اصلی‌ترین تفاوت توکن و کوین در این مورد خلاصه می‌شود. از طرف دیگر کوین‌ها برای پرداخت‌های مختلف و فعالیت در بازار رمزارزها تولید شده‌اند. در صورتی که توکن می‌تواند تنها برای انجام کار خاصی در نظر گرفته شود.

توکن‌هایی که برای خرید و فروش در یک بخش از پلتفرم در نظر گرفته می‌شوند، کاربردی در بخش‌های دیگر نخواهند داشت؛ به طور مثال اگر توکنی برای خرید بلیت کنسرت استفاده شود، نمی‌توان از آن توکن در جاهای دیگر و برای خرید آیتم‌های دیگر استفاده کرد.

با توجه به این که برای ساخت کوین نیاز به توسعه و ایجاد بلاک چین است، ساخت کوین سختی زیادی دارد. در صورتی که ایجاد توکن بر روی بلاک چین‌های حاضر، سختی چندانی ندارد و به راحتی می‌توان با داشتن دانش فنی لازم، توکن جدیدی ایجاد کرد. ساخت توکن راحت بوده و می‌تواند سرعت اجرای یک پروژه را افزایش دهد.

رابطه توکن و کوین

در نظر داشته باشید که برخی پروژه‌ها در ابتدا به صورت توکن ایجاد شده‌اند و پس از **توسعه بلاک چین**، به شکل کوین درآمدند. در دنیای بلاک چین برخی توسعه دهندگان برای این که سرمایه لازم برای ایجاد و توسعه پروژه را داشته باشند، توکن‌هایی برای حمایت و کسب سرمایه ایجاد می‌کنند.

سرمایه‌گذارانی که قصد حمایت از پروژه را دارند می‌توانند با پرداخت پول این توکن‌ها را خریداری کنند. پس از این که پروژه به طور کامل توسعه پیدا کرد، این پلتفرم‌ها توکن خود را به کوین تبدیل می‌کنند.

برای این امر، تیم سازنده، توکن‌های حاضر نزد هولدرها را با کوین‌ها تعویض می‌کنند. پس از این که خریداران توکن‌ها را با کوین تعویض کردند، سازندگان تمامی توکن‌های موجود روی بلاک چین‌های دیگر را به وسیله سوزاندن از بین می‌برند. با توجه به کاربردها و انواع توکن‌ها می‌توان گفت که توکن کاربرد بیشتری نسبت به کوین دارد و کاربران زیادی از آنها برای رسیدن به مقصود خود استفاده می‌کنند.

انواع توکن‌ها و کاربرد آنها



انواع توکن‌ها و کاربرد آنها



بسته به اهداف پروژه و قابلیت‌های آن، توکن‌های مختلف به وجود می‌آیند. هر یک از توکن‌ها کاربرد خاصی دارند. برای این که با انواع رایج توکن‌ها آشنا شوید، با ما همراه باشید.

توکن‌های کاربردی، اولین نوع توکن‌ها هستند که می‌خواهیم معرفی کنیم. توکن‌های کاربردی تنها روی پروژه و پلتفرم مربوطه کاربرد دارند. از این توکن‌ها برای انجام کار خاصی استفاده می‌شود؛ به طور مثال، در برخی پلتفرم‌ها برای پرداخت کارمزد تراکنش‌ها لازم است که از یک توکن خاص استفاده کنید.

این توکن‌ها در دسته توکن‌های کاربردی قرار می‌گیرند. توکن امنیتی نوع دیگری از توکن‌ها هستند که نسبت به بقیه، کاربرد کمتری دارند و عده کمی با آنها آشنا هستند.

توکن‌های امنیتی، مالکیت یک چیز را برای کاربران اثبات می‌کند. این توکن‌ها به عنوان حق مالکیت یک دارایی در نظر گرفته می‌شوند. توکن‌های امنیتی برای نظارت بر دارایی‌ها و مشخص شدن مالکین به وجود آمده‌اند و می‌توانند مدیریت جامعه را بهبود ببخشند.

مطلب پیشنهادی : [آموزش ساخت NFT](#)

چنین توکن‌هایی می‌توانند سهم یک شرکت یا حتی درصدی از مالکیت یک زمین یا ملک باشند. توکن‌های معامله‌ای نیز تنها برای انجام خرید و معامله در دنیای رمزارزها به وجود آمده‌اند. کاربرد توکن‌های معاملاتی مشابه دیگر رمزارزها و کوین‌ها است و با آنها می‌توانید به خرید و فروش آیتم‌های مختلف بپردازید.

توکن حکومتی یا حاکمیتی یکی از مهم‌ترین نوع توکن‌ها هستند. از این توکن‌ها برای اداره و حکومت یک پلتفرم استفاده می‌شود. برای این که در آینده یک پلتفرم نقش داشته باشید و بتوانید رای دهید، باید توکن حکومتی داشته باشید. توکن حاکمیتی مانند دیگر توکن‌ها به کاربران فروخته می‌شود و کاربران می‌توانند با هولد کردن آنها، در جوامع غیرمتمرکز، حق رای کسب کنند.